Gen. 27. (a) qui à Deo præceptore edictus, phras loquitur

Tim. 5. erant enim eius opera prudenter laude-

Gau. clarissima. Eo ten modo loquitur D. Chrysost.

de de quo ad tem prins disputauerat Philo con-

gratice scriptum fuuisse à Spiritu S. dum agat de

D. Gen. Cham filii Noë eum inter filios dicent minor-

erem: *Cum didicisset Noë, que fecerat ei filius*

filius minor. Non erat Cham iunior (inquit D. Chry-
 sost.) *Secundus enim erat & maior natus quam Ia-*

cob. *Prædictus fuit quid natura habuit, nequaria voluntatis*

expedit, ampli, sicut Iaphet, quod natura non habuit tan-

ta. *Gen. 9.2. rem ob meutem accepit.* Idem prosequitur D. Au-

gust. de gemitus.

Concl. *Idem disputat eloquent & consequenter Ru-*

pp. 16. pert. circa modum loquendi, quo vius est Spir-

itu. 41. 4. tus S. historiam echarans Iacob patrarchæ, filio-

rum, tum & propaginis. Exarata historiographus

Moses totam progeniem Esau filij Iacob stratis

Jacob, cum eiusque filios ac filiam inter factus Abb.
 referee S. Scriptura, ex quibus multa Genit. Rup.
 Iacob prodire nationes: at styllo plane Laconico, in Gen
 & quasi per &c. tandem concludit: *Hec ergo no-* 36. II.
musa Bucum Esau in cogitationibus, & locis, & vo- 36. II.
cabulis suis. q.d. Iacob genuit Esau & Iacob: *Pecca-*
autem genuit tales, & tales ex quibus hi duces, torum
 prodierunt, haec nationes qui & talia & talia colue- non
 runt loca, & huc de illis dixisse sufficit, eos censem-
 omittimus ut homines desperantes, nefas os, ido- tur pro-
 lollatras, de omnibus nobis parum interteat. Nec genies,
 dissentit D. Paul. dum ait: *Dimisi, gentes ingre-* Gen. 36
dis via sua: iste suo iudicio timuit illos suis 40.
 adhucete voluntatibus, indulgete vanitatis li- Ad. 14
 cest enim multi ex illis Doctores fuerint præclarissi- 15.
 mi, Reges in dæsum, nihil tales facit Deus: 15.
 illi namque ab illo primo habentur loco, qui sive 15.
 & operibus Deo sedulo deservunt, prouide Moy- 15.
 ses ad alia transilis q.d. omis illis Esau posteris, 15.
 agamus de Iacob, eius deliciabilis progeniem, 15.
 filiosque piissimos. Hoc enim nobis maxime 15.
 conductus.

Data opera conatus historiam Iacob, filiorum- 15.
 que eius delicerit: quoicte sic inchoat: *Habi-* Gen. 39.
tauit autem Iacob in terra Chanaan, in qua patet 1.
fusus peregrinus est, haec sunt generationes eius.

Cum tanto, iuri studio, sic argumentatur Di- 1.
 uns Chrysostomus, descripsit Spiritus S. Iacob 1.
 eiusque filiorum genealogiam omnibus liquet, 1.
 non hoc gravare mysterio, proinde patulus Curlo-
 his aures attigamus: *He sunt generationes eius. Io-* 1.
seph cum sed. cim. effet amorum, palebat gregem 1.
confratibus sui, adhuc puer. Subsistit parum- 1.
 per lepsitatem eminentissime, viceris enim, ab op- 1.
 timum scribenti styllo multum aberrasse. Patriar- 1.
 chæ Iacob, ac filiorum proponit describere ge- 1.
 nealogiam: *Quia in iuratione Iosephum in pri-* 1.
 ma collocas linea: Ioseph enim undecim tra- 1.
 tribus, filii Iacob, de quo texis historiam mi- 1.
 nor poshibetur; diodecamus enim Beniamini ad- 1.
 hic puerulæ memoria dignus non esse censeba- 1.
 tur. Decem alij ipso Ioseph erant seniores, viri 1.
 robustiores. Ruben primogenitus, cui iure natu- 1.
 re debebantur primogenitia, teste ipso pa- 1.
 tri. Ruben primogenitus meus, su fortitudo mea, 1.
& principium doloris mei, prior in domis, 49.3. 1.
maior in imperio. Hunc sequitur Simeon & Le- 1.
vi, qui cum nedum sigillatum expleserit, Lib. qq. 1.
annum vi probat D. August. hoc facinore 1.
predicantur illustris, quod strictis gladijs vr- 1.
bem invaserunt Sichemorum, Regem ipsum ac fi- 1.
lium, cunctosq; marcas interficerent, captivitas di- 1.
cerent mulieres & parvulos, spolia sibi diuiserent, 1.

Y 2. cuimus

eni⁹ vestigijs inhærentes cæteri similia fratres
 intetutunt, deinde cuncti patris suo que pasce-
 bant greges epiliones. Quibus omnibus natu mi-
 nor numeratur Ioseph: *Aduce puer vnde domi re-*
sides patri mansit, solatio. Quid igitur te mouet,
 quod ab illo narranda historia sumas exordium.
 Sic igitur se res habet, respondunt D. Chrysostomus & Rupert: quod si rem hominum iudicio censera-
 mus, erat inter undecim fratres Ioseph cæteri
 minor, *Aduce puer: agamen ex Dei censura*
 cæteris erat multo proiectior. Nec cogites, in-
 qui⁹, hoc à Spiritu S. silentio prætentum, illi-
 co namque verba quedam annexit quibus intel-
 ligendis insidandum: *Dilgebat autem Israel Ioseph super omnes filios suis, et quodam senectus ge-*
nauissem eum.
 Grauiorem infert difficultatem ipsa ratio con-
 clusione. Si namque hoc (inquit Rupert) de Ben-
 ijam⁹ iam dicetur, facile foret intellectuum enim
 sat multis annis post alios generauit: at quod illud
 de Ioseph dicatur, non esse videtur congtuum;
 non enim multo grauior annis dicendus est, Ioseph
 natus, quam alij; cum omnes illos gene-
 rit in Mesopotamia in domo Laban fecerit sui,
 duodecim vel tredecim annorum curriculo. Quid
 igitur, haec ratio fuggerit nobis mysterij? Edi-
 quodam in senectus genuisse eum. Adiuvtus velim
 (inquit) hoc alia lectione significari, que sic
 legit: *Quoniam filius senectus erat ibi. Filius*
 senectus, phras⁹ Scriptura idem est ac filius
 senex, sicut filius dilectus, filius dilectus, &
 Quia filius perditio, filius perditus. Iacob igitur
 cæteris erat Ioseph filius senex, & alij maior natu;
 fratrisbus viri⁹ minoremus, at coram Iacob, & in Dei saltis
 tute filius primogenitus & maior natu: quia cæteros
 præstans, virtute, prudentia, obedientia anteibat. Ita legit
 D. Chrysostomus & alij quos refert Lipomam & tex-
 tū sibi Chaldaicus: *Quoniam filius sapiens*
 erat ei. Eum Iacob vi prudentia, ita & annis ha-
 bebat senectus: iam enim audiunmis ex ore Spi-
 ritus S. (inquit Rupert.) *Cani sunt sensus bonitus,*
 & *asinas senectus vita immaculata.*
 Erat Ioseph metitis eminentis, moribus ho-
 nestissimus, honoris Dei zelosior, patrem familie
 decoris studiosior: vnde quemadmodum pessima fra-
 trum criminis innocenterunt quae corrigi necessi-
 tas urgebat quia de causa eum coepit exhortare
 fratre, fugere consolatum, à patre vero coepit plus
 cæteris diligiri, tantoque pluris fieri, quanto
 in oculis suis filius erat senior. Idem tu sensu iudi-
 cium de filio impubere, quem subtiliori notas